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[Prieme.] 
grupper ned til et saadant Minimum, som 
det har været Tilfældet efter den nugæl- 
dende Lov. 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
'ærede Medlem Hr. Hans Hansen (Rørby) 
liar Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Hansen (Rørby): Det kan na- 
turligvis kun glæde mig at høre det ærede 
Medlem Hr. Prieme erklære sig enig i de 
Betragtninger, vi Gang paa Gang har hæv- 
det. Vi har ved anden Behandling af den 
nugældende Lov stillet en Række Ændrings- 
forslag, der netop tog Sigte paa noget 
af det, det ærede Medlem Hr. Prieme var 
inde paa, og j eg kan da ikke afholde mig 
fra at stille det Spørgsmaal til det ærede 
Medlem 홢 for der' var jo ikke noget nyt i 
det ærede Medlems Betragtninger ud over 
det, vi har fremført Gang paa Gang 홢: 
Hvorfor stemte det ærede Medlem da ikke 
imod Valutacentralen sidste Gang, i Stedet 
for at stemme for dens Bevarelse? Men jeg 
haaber, at det sker denne Gang, og at vi 
kan komme paa Linie og arbejde Haand i 
Haand. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Prieme: Det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby) kan jo ikke undre sig over, 
at vi er enige nu om dette Spørgsmaal. Det 
var vi ogsaa sidste Gang, da Loven var til 
Behandling her i dette høje Ting, da stem- 
te det ærede Medlem for de af mig stillede 
Ændringsforslag. 

Handelsministeren (Hauge): Jeg tak- 
ker de Ordførere, der har givet Tilslutning 
til Lovforslaget, og jeg takker i øvrigt 
for alle de velvillige Udtalelser, der er fal- 
det med Hensyn til Deltagelse i den fort- 
satte Behandling af Lovforslaget. At der 
er fremført kritiske Bemærkninger og givet 
Udtryk for Betænkeligheder ved at fort- 
sætte med en Lovgivning som den, der her 
er Tale -om, er forstaaeligt, men vi maa nu en- 
gang regne med de Tilstande, vi lever un- 
der, og jeg tror ogsaa, at Forholdene vil 
forme sig saaledes, naar vi kommer til at 
behandle Lovforslaget i Udvalget, at det fra 
alle ansvarlige Sider vil blive erkendt, at 
det er nødvendigt at opretholde Restrik- 
tioner af en saadan Art, at vi er i Stand til 
at klare vore traktatlige Forpligtelser og 
holde vore Valutaforhold i Orden, og nød- 

vendigt at være indstillet paa at tilveje- 
bringe den størst mulige Beskæftigelse her i 
Landet. 

Jeg skal dernæst gøre nogle faa Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem Hr. Krag. 
Det ærede Medlem sagde, henvendt til det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen, at det var 
bedre at arbejde for at faa Sagen behandlet 
med Henblik paa, hvorledes man bedst 
gavnede Helheden, end at fortabe sig i 
Betragtninger over, hvem der har haft 
Fordel eller Skade af Reguleringen. Jeg 
kan være enig med det ærede Medlem Hr. 
Krag i, at vi maa arbejde paa at faa det 
bedst mulige Grundlag tilvejebragt for 
Fortsættelsen af vor økonomiske Tilværelse, 
men jeg kan jo ikke øjne nogen Mulighed for 
at undgaa at anstille Betragtninger over, 
hvem der kan have haft Fordel, og hvem der 
kan have haft Skade af de regulerende 
Foranstaltninger, som har været foretaget. 
Der vil nemlig fortsat være Folk, der føler 
sig brøstholdne ved Reguleringer, enkeltvis 
og kollektivt, og der vil være andre, der er 
glade ved Reguleringerne, fordi de har 
mærket, at disse Reguleringer har været 
beÍordrende for deres Interesser paa den ene 
eller den anden Maade. 

Det ærede Medlem Hr. Krag sagde, at 
han tvivlede paa, at det var muligt at opret- 
holde det System, som vi nu arbejder under, 
og det ærede Medlem tilføjede, at der var 
mange, og der blev flere og flere, som 
tvivlede derpaa. Jeg skal villigt indrømme, 
at Systemet, saaledes som det er formet 
gennem den Lov, der nu er gældende, og 
hvis Gyldighed jeg foreslaar forlænget, ikke 
kan bestaa uændret frem i Tiden. Jeg har 
aldrig været af den Opfattelse og har heller 
aldrig givet Udtryk for den Opfattelse, at 
man kunde opretholde det System admini- 
strativt paa samme Maade som nu. I 
Længden kan man ikke gøre det, men vi 
er nødsaget til at gøre det for nærværende 
Tid, og jeg kan ikke se rettere, end at vi 
ogsaa er nødsaget til at opretholde det en 
Tid endnu. 

Det ærede Medlem pegede paa Pris- 
stigning og henviste til, at der i. Loven var 
Bestemmelse om, at det paahviler Ministe- 
ren at drage Omsorg for, ,at ubegrundet Pris- 
stigning ikke kommer til Udfoldelse. Det 
ærede Medlem spurgte i den Anledning, om 
der af mig var foretaget Undersøgelser des- 
angaaende, og jeg kan sige til det ærede 
Medlem, at saadanne Undersøgelser er 
foretaget. Jeg har f. Eks.. ladet undersøge, 
hvorledes Prisforholdet har udviklet sig 
inden for to store Industrier, nemlig Tekstil- 
industrien og Skotøj sindustrien. To Gange 


